
Strana 1 

Smlouva o dílo 
č. 211/2016/PMDP 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo:  Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, PSČ: 301 00  

IČO:  25220683 

DIČ:  CZ25220683 

Obchodní rejstřík:  vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 

Zastoupen:   Ing. Miroslav Kočica, MSc, ekonomický ředitel, na základě plné moci 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

VISITECH a.s. 

Sídlo:  Košinova 655/59, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO:  255 43 415 

DIČ:  CZ 255 43 415 

Obchodní rejstřík:  vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6323 

Zastoupen:   Pavel Kocour, předseda představenstva 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle platných 
právních předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle platných 
právních předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo, které spočívá ve vytvoření analýzy 
provozu včetně základního bezpečnostního hodnocení stavu počítačové sítě Objednatele 
(dále jen „Dílo“). Zdrojem informací pro tuto analýzu jsou data získaná připojením 
technologie FlowMon do počítačové sítě Objednatele.  



Strana 2 

2.2 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo a řádně provedené Dílo předat Objednateli na základě 
písemného Předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran nejpozději do 30. 9. 2016.   

2.3 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu sjednanou v této 
Smlouvě a poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s časovým harmonogramem dojednaným se 
zástupci Objednatele. Instalace technologie FlowMon do počítačové sítě Objednatele 
proběhne v dohodnutém termínu a bude sbírat informace po dobu 60 dní. 

3.2 Technologie FlowMon bude umístěna na adrese a technologiích určených Objednatelem.  

3.3 V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nebo se splněním jeho 
povinností dle této Smlouvy a/nebo v případě, že Zhotoviteli budou bránit v řádném 
provedení Díla okolnosti vyšší moci, posouvají se termíny stanovené časovým 
harmonogramem o dobu trvání předmětné překážky.  

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena Díla činí 65.000,- Kč bez DPH.  

4.2 K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 

4.3 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu Díla poté, co bude Dílo předáno 
Zhotovitelem Objednateli na základě písemného Předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem. Splatnost faktury činí 30 dní od data vystavení, nejméně však 21 dní od data 
doručení faktury. 

4.4 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

4.5 Pokud faktura nebude obsahovat všechny uvedené náležitosti, má Objednatel právo 
fakturu vrátit poskytovateli k doplnění. V takovém případě nastane splatnost faktury až 
dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však 
dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury kupujícímu. 

4.6 Datem zdanitelného plnění bude datum předání uvedené na Předávacím protokolu. Pokud 
Objednatel odmítne převzít řádně dokončené Dílo, vzniká Zhotoviteli právo na vystavení 
faktury na úhradu ceny Díla bez ohledu na to, zda Objednatel podepsal předávací protokol, 
přičemž za datum zdanitelného plnění se považuje den, kdy Objednatel odmítl předat 
řádně provedené Dílo.   

4.7 Zhotovitel je povinen doručit fakturu na adresu:  

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Kontaktní osoba (nepovinné) 
Denisovo nábřeží 920/12 
301 00 Plzeň – Východní předměstí  

nebo zaslat elektronicky na faktury@pmdp.cz  



Strana 3 

5. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel provede Dílo ve sjednaném čase, řádně a s potřebnou odbornou péčí. 

5.2 Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, určí mu Zhotovitel přiměřenou lhůtu  
k jejímu poskytnutí. 

5.3 V případě, že Zhotovitel nebude moci pokračovat v řádném provedení Díla z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Objednatelem v přiměřené lhůtě nebo z důvodu nevhodných 
pokynů Objednatele, včetně nevhodných podkladů poskytnutých k provedení Díla, je 
Zhotovitel oprávněn: 

5.3.1 pozastavit provádění Díla do doby odstranění takové překážky, přičemž tím se 
přiměřeně prodlužuje doba pro provedení Díla, nebo 

5.3.2 odstoupit od této Smlouvy.        

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené Dílo. Smluvní strany se zavazují osvědčit 
převzetí Díla podpisem Předávacího protokolu.  Objednatel není povinen převzít dokončené 
Dílo v případě, pokud toto obsahuje vady či nedodělky nebo pokud toto není zhotoveno 
v souladu s touto smlouvu. Objednatel je oprávněn převzít Dílo s výhradou, pokud se na 
Díle vyskytují pouze drobné vady a nedodělky nebránící užívání Díla jako celku.     

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1 Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

7.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

7.3 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

8. OCHRANA INFORMACÍ 

8.1 Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
této Smlouvy získala od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním této Smlouvy. To 
neplatí, mají-li být za účelem plnění této Smlouvy potřebné informace zpřístupněny 
zaměstnancům smluvních stran, jejich orgánům nebo jejich členům nebo subdodavatelům 
smluvních stran. 

8.2 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace: 

8.2.1 které se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně 
přijímající strana, 

8.2.2 které měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací, 

8.2.3 které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 



Strana 4 

8.2.4 které poskytne přijímající straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 
přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem, 

8.2.5 jsou-li poskytovány ekonomickým, daňovým a právní poradcům smluvních stran, 

8.2.6 je-li jejich zveřejnění nezbytné k tomu, aby se smluvní strana mohla domáhat 
ochrany svých práv u soudu,  

8.2.7 jejichž zveřejnění je důvodně vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím 
orgánu státní správy, obecných soudů. 

8.3 Za důvěrné informace jsou dle této Smlouvy smluvními stranami považovány veškeré 
informace poskytnuté vzájemně, zejména informace smluvních stran, které se strany 
dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré 
poznatky obchodní, výrobní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní 
strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou  
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být utajeny, a to bez ohledu na 
to, zda jsou nebo nejsou označené jako důvěrné informace. Za důvěrné informace se 
výslovně považují rovněž veškerá uživatelská data, údaje či informace, obsažené 
v informačních systémech, jichž se plnění této Smlouvy dotýká. 

8.4 Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou smluvní stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, jako s obchodním tajemstvím; zavazují se zejména uchovávat je v tajnosti  
a učinit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení.  

8.5 Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje smluvní strany po dobu účinnosti této 
Smlouvy a pět let po ukončení její účinnosti. 

8.6 V případě, že Zhotovitel prokazatelně poruší povinnost mlčenlivosti podle čl. 8 této 
smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli odstranění závadného stavu, 
náhradu škody v penězích nebo vydání bezdůvodného obohacení. V případě 
prokazatelného porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitelem podle čl. 8 této smlouvy, je 
Objednatel vedle nároků uvedených v předchozí větě tohoto ustanovení oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,-Kč (slovy: jeden-milion-korun-
českých), a to za každý případ porušení takové povinnosti uvedené v čl. 8. této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu uhradit ve prospěch Objednatele nejpozději do 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě Objednatelem. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody a to i v rozsahu převyšujícím smluvní 
pokutu.        

9. ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými 
soudy České republiky.  

10. VLASTNICTVÍ A UŽITÍ DÍLA, PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

10.1 Dílo se zhotovuje jako dílo na objednávku, přičemž není-li níže sjednáno v podrobnostech 
jinak, řídí se jeho užití a licence příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. - zákon 
o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2 Licence je poskytnuta jako výhradní. Zhotovitel není bez předchozího souhlasu Objednatele 
oprávněn poskytnout licenci k dílu ani jeho části jakékoliv třetí osobě a je povinen se sám 



Strana 5 

zdržet užívání díla. Licence je poskytnuta jako neomezená co do místa a času. Licence je 
poskytnuta na neomezeně dlouhou dobu po celou dobu trvání autorských práv a jiných 
průmyslových práv. Licence je dále poskytnuta na užití bez územního omezení, čímž se 
rozumí, že Objednatel je oprávněn dílo užívat celosvětově. 

10.3 Licence je poskytnuta jako neomezená co do způsobu užití díla. Objednatel je oprávněn 
dílo užít libovolným způsobem, čímž se rozumí zejména dílo rozmnožovat, rozšiřovat, 
zasáhnout do jeho obsahu, či jakýmkoliv dalším způsobem užívat, měnit jeho jednotlivé 
části nebo celek či jiným způsobem pozměňovat jeho obsah, rozsah a vzhled. Rozsah 
práva dílo užít se vztahuje také na jednotlivé části díla. Objednatel však není povinen 
poskytnutou licenci využít. Objednatel je oprávněn užít dílo nebo každou jeho jednotlivou 
část k účelu dle svého uvážení.  

10.4 Objednatel je oprávněn učinit veškeré právní kroky k ochraně práva duševního vlastnictví 
k dílu nebo jeho jednotlivé části. V případě autorského díla vykonává Objednatel majetková 
autorská práva k takovému dílu.  

10.5 Okamžikem fyzického předání přechází na Objednatele také vlastnické právo k hmotně 
zachyceným výsledkům Díla a nosičům dat.  

10.6 Ujednání tohoto článku zůstávají v platnosti i po splnění této Smlouvy.  

10.7 Pro vyloučení pochybností strany Smlouvy uvádí, že ustanovení tohoto čl. 10 se vztahují 
pouze na Dílo vytvořené v rámci plnění této Smlouvy a nevztahují se na dodání žádného 
existujícího standardního softwarového produktu.  

11. TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Účinnost této Smlouvy může před jejím splněním zaniknout: 

11.1.1 dohodou smluvních stran; 

11.1.2 odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností druhé smluvní 
strany a v případech uvedených v této Smlouvě. 

11.2 Za podstatné porušení povinností Zhotovitele se považuje prodlení Zhotovitele s plněním 
jeho povinností dle této Smlouvy déle než 60 dnů, pokud Zhotovitel nezjedná nápravu ani 
do 30 dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k odstranění tohoto prodlení. 

11.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení 
s plněním svých peněžitých závazků z této Smlouvy déle než 30 dnů. 

11.4 V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou tato Smlouva zaniká ke dni 
doručení odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2004 odst. 1 
občanského zákoníku. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze stran se smluvní 
strany vypořádají tak, že Zhotoviteli bude uhrazena cena za část Díla, kterou provedl do 
odstoupení od Smlouvy, a dále náhrada nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s předčasným ukončením Smlouvy. 

11.5 Ukončení účinnosti této Smlouvy se nedotýká ujednání o náhradě újmy, řešení sporů, 
ochraně informací, ani ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po dobu po 
ukončení této Smlouvy.   



Strana 6 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž 
tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

12.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodu rozporu  
s kogentním ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové 
neplatné ustanovení dohodou nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu 
takového neplatného ustanovení, respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních 
předpisů. 

12.3 Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních,  
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel: 

V Plzni dne ____________ 
 

Zhotovitel: 

V ____________ dne ____________ 

 
__________________________________ 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Ing. Miroslav Kočica, MSc  

ekonomický ředitel 

 
___________________________________ 

VISITECH a.s. 
Pavel Kocour  

předseda představenstva 

  

 

 
 


